
HALLESCHE Krankenversicherung 

auf Gegenseitigkeit  

MG 174 - 03.13 

Seite 1 von 4 

 

Wesentliche Merkmale des Tarifs bKV-VG und ZbKV-VG 
 

Vorsorgeuntersuchungen 

 100% Kostenerstattung für die tariflichen Vorsorgeuntersu-

chungen  

 

 

_____________________________________________________ 

 

Tarif bKV-VG und ZbKV-VG (Vorsorge) 

Krankheitskosten-Zusatzversicherung  
Fassung Juli 2013 
 

Der Tarif (Teil III der Allgemeinen Versicherungsbedingungen) gilt nur in Verbindung mit Teil I (Musterbedingungen des Ver-

bandes der privaten Krankenversicherung [MB/KK]) und Teil II (Tarifbedingungen) der Allgemeinen Versicherungsbedingungen 

sowie in den Tarifen bKV/Gruppe in Verbindung mit den Zusatzbedingungen für die arbeitgeberfinanzierte betriebliche Krankenzu-

satzversicherung nach bKV-Tarifen und in den Tarifen ZbKV/Gruppe mit den Zusatzbedingungen für die betriebliche Krankenzu-

satzversicherung nach ZbKV- und ZbKVA-Tarifen. 

 

I. Versicherungsfähigkeit 
 

1. Versicherungsfähigkeit in der Gruppenversicherung 

1.1 Tarif bKV-VG/Gruppe 

Versicherungsfähig sind alle Personen, sofern sie als Mitar-

beiter/-in in der arbeitgeberfinanzierten betrieblichen Kranken-

zusatzversicherung im Rahmen des Gruppenversicherungsver-

trages versicherbar sind (bKV-VG-Mitarbeiter). 

 
1.2 Tarif ZbKV-VG/Gruppe 
Versicherungsfähig sind - soweit im Rahmen des Gruppenver-

sicherungsvertrages versicherbar -  

 

a) Ehegatten, Lebenspartner gemäß § 1 Lebenspartnerschaftsge-

setz, Lebensgefährten und Kinder eines bKV-VG-Mitarbeiters 

solange der bKV-VG-Mitarbeiter nach Tarif bKV-VG versichert 

ist, 

 

b) Mitarbeiter/innen die nicht in der arbeitgeberfinanzierten be-

trieblichen Krankenzusatzversicherung versicherbar sind und 

deren Ehegatten, Lebenspartner gemäß § 1 Lebenspartner-

schaftsgesetz, Lebensgefährten und Kinder,  

 

c) Rentner und deren Ehegatten, Lebenspartner gemäß § 1 Le-

benspartnerschaftsgesetz, Lebensgefährten und Kinder.  

 

2. Versicherungsfähigkeit in der Einzelversicherung 

Tarif ZbKV-VG 

Versicherungsfähig sind außerdem alle Personen, die im unmit-

telbaren Anschluss auf den Verlust der Versicherungsfähigkeit 

nach 1.1 oder 1.2 ihr Weiterversicherungsrecht in der Einzelver-

sicherung in Anspruch nehmen. 

II. Versicherungsleistungen 
 

Erstattungsfähig sind die Aufwendungen für ärztliche Vorsorge-

untersuchungen zur Früherkennung von Krankheiten, soweit 

diese im Leistungsverzeichnis des Tarifs aufgeführt sind – bis zu 

den darin genannten Erstattungshöchstsätzen. Vorsorgeuntersu-

chungen außerhalb des tariflichen Leistungsverzeichnisses sind 

nicht erstattungsfähig. 

 

Erstattet werden 100% der erstattungsfähigen Aufwendungen.  

 

Die Vorsorgeuntersuchungen gynäkologische Ultraschallvorsor-

ge zur Krebsfrüherkennung, Ultraschall-Brustkrebsvorsorge und 

die urologische Vorsorge sind jährlich, die restlichen Vorsorge-

untersuchungen alle 2 Kalenderjahre in Abhängigkeit des Alters 

und Geschlechts (siehe Leistungsverzeichnis) erstattungsfähig. 

Die Aufwendungen sind erst ab dem im Leistungsverzeichnis 

ausgewiesenen Alter erstattungsfähig.  

 

Die versicherte Person erhält in Abhängigkeit des Alters und 

Geschlechts zum Versicherungsbeginn und danach jeweils am 

Anfang eines ungeraden Jahres Vorsorge-Schecks für die im 

Leistungsverzeichnis aufgeführten Vorsorgeuntersuchungen. 

Die Vorsorge-Schecks dienen zur Vorlage beim jeweiligen Arzt. 

Mit Beendigung des Versicherungsverhältnisses verlieren die 

Vorsorge-Schecks ihre Wirksamkeit. 
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Leistungsverzeichnis des Tarifs (Z)bKV-VG 

 

Vorsorgeuntersuchungen außerhalb des tariflichen Leistungsverzeichnisses sind nicht erstattungsfähig. 

 

 

1) Vorgezogener Gesundheits-Check-up (alle 2 Kalenderjahre, ab Alter 17 bis 34) 

 

 

 

GOÄ-

Ziffer 

Fak-

tor 

Gebührensatz  

(einfach) in EUR 

Kosten in 

EUR 

Gesundheitsuntersuchung zur  

Früherkennung von Krankheiten 

29 2,3 25,65 58,99 

Blutentnahme 250 1,8 2,33 4,20 

Glukose 3560 1,15 2,33 2,68 

Cholesterin 3562.H1 1,15 2,33 2,68 

Untersuchung eines Körpermaterials mittels 

Reagenzträger oder Reagenzzubereitungen und 

visueller Auswertung 

3511 1,15 2,91 3,35 

 

Gesamtsumme in EUR 
 

    

71,90 

 

 

2) Erweiterter Laborwerte/Ultraschall Check-up (alle 2 Kalenderjahre, ab Alter 35 bis 54) 

 

 GOÄ-

Ziffer 

Fak-

tor 

Gebührensatz 

(einfach) in EUR 

Kosten in 

EUR 

Blutentnahme / Vene 250 1,8 2,33 4,20 

Leukozyten - Differenzierung 3551 1,15 1,17 1,34 

Calcium 3555 1,15 2,33 2,68 

Chlorid 3556 1,15 1,75 2,01 

Kalium 3557 1,15 1,75 2,01 

Natrium 3558 1,15 1,75 2,01 

Blutkörperchensenkungsgeschwindigkeit 3501 1,15 3,50 4,02 

Harnsäure 3583.H1 1,15 2,33 2,68 

Harnstoff 3584.H1 1,15 2,33 2,68 

Kreatinin 3585.H1 1,15 2,33 2,68 

Alkalische Phosphatase 3587.H1 1,15 2,33 2,68 

Alpha-Amylase 3588.H1 1,15 2,91 3,35 

Gamma-Glutamyltranspeptidase (Gamma-GT) 3592.H1 1,15 2,33 2,68 

Glutamatoxalazetattransaminase (GOT) 3594.H1 1,15 2,33 2,68 

Glutamatpyruvattransaminase (GPT) 3595.H1 1,15 2,33 2,68 

TSH basal 4030 1,15 14,57 16,76 

Ultraschalluntersuchung eines Organs 410 2,3 11,66 26,81 

Ultraschalluntersuchung von bis zu  

3 Organen  

3 x 420   

 

3,5 13,98 48,96 

 

Gesamtsumme in EUR 

    

 132,91 
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3) Erweiterter Laborwerte/Ultraschall Check-up und EKG (alle 2 Kalenderjahre, ab Alter 55) 

 

 GOÄ-

Ziffer 

Fak-

tor 

Gebührensatz  

(einfach) in EUR 

Kosten in 

EUR 

Blutentnahme / Vene 250 1,8 2,33 4,20 

Leukozyten - Differenzierung 3551 1,15 1,17 1,34 

Calcium 3555 1,15 2,33 2,68 

Chlorid 3556 1,15 1,75 2,01 

Kalium 3557 1,15 1,75 2,01 

Natrium 3558 1,15 1,75 2,01 

Blutkörperchensenkungsgeschwindigkeit 3501 1,15 3,5 4,02 

Harnsäure 3583.H1 1,15 2,33 2,68 

Harnstoff 3584.H1 1,15 2,33 2,68 

Kreatinin 3585.H1 1,15 2,33 2,68 

Alkalische Phosphatase 3587.H1 1,15 2,33 2,68 

Alpha-Amylase 3588.H1 1,15 2,91 3,35 

Gamma-Glutamyltranspeptidase (Gamma-GT) 3592.H1 1,15 2,33 2,68 

Glutamatoxalazetattransaminase (GOT) 3594.H1 1,15 2,33 2,68 

Glutamatpyruvattransaminase (GPT) 3595.H1 1,15 2,33 2,68 

TSH basal 4030 1,15 14,57 16,76 

Ultraschalluntersuchung eines Organs 410 2,3 11,66 26,81 

Ultraschalluntersuchung von bis zu 3 Organen  3 x 420 3,5 13,98 48,96 

Belastungs-EKG 652 2,3 25,94 59,66 

 

Gesamtsumme in EUR 

    

192,57 

     

 

 

    

4) Augenärztliche-Vorsorgeuntersuchung inkl. Glaukomvorsorge  

       (alle 2 Kalenderjahre, ab Alter 35) 

 

 GOÄ-

Ziffer 

Fak-

tor 

Gebührensatz  

(einfach) in EUR 

Kosten in 

EUR 

Beratung 1 2,3 4,66 10,72 

Untersuchung mind. eines Organsystems 6 2,3 5,83 13,41 

Binokulare Untersuchung des  

Augenhintergrundes 
1242 

2,3 8,86 20,38 

Tonometrische Untersuchung 1256 1,8 5,83 10,49 

 

Gesamtsumme in EUR 
 

   

55,00 

     

 

 

5) Videogestützte Hautkrebsvorsorge (alle 2 Kalenderjahre, ab Alter 35) 

 

 GOÄ-

Ziffer 

Fak-

tor 

Gebührensatz 

(einfach) in EUR 

Kosten in 

EUR 

Videosystemgestützte Untersuchung u. Bild-

dokumentation von Muttermalen, einschl. digi-

taler Bildverarbeitung 

612 analog 1,8 44,12 79,42 

 

Gesamtsumme in EUR 

 

 

   

79,42 
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6) Gynäkologische Ultraschallvorsorge zur Krebsfrüherkennung (jährlich, ab Alter 17) 

 

 GOÄ-

Ziffer 

Fak-

tor 

Gebührensatz 

(einfach) in EUR 

Kosten in 

EUR 

Ultraschalluntersuchung eines Organs 410 2,3 11,66 26,81 

Ultraschalluntersuchung von bis zu 3 Organen 3 x 420         2,3 13,98 32,17 

Zuschlag transcavitäre Untersuchung 403 1,8 8,74 15,74 

 

Gesamtsumme in EUR 

    

74,72 

     

 
 

7) Ultraschall-Brustkrebsvorsorge (jährlich, ab Alter 35) 

 

 GOÄ-

Ziffer 

Fak-

tor 

Gebührensatz 

(einfach) in EUR 

Kosten in 

EUR 

Ultraschalluntersuchung der Brust 418 2,3 12,24 28,15 

Ultraschalluntersuchung weiteres Organ 420 2,3 4,66 10,72 

 

Gesamtsumme in EUR 

    

38,87 

     

 

 

8) Urologische Vorsorge (jährlich, ab Alter 45) 

 

 GOÄ-

Ziffer 

Fak-

tor 

Gebührensatz 

(einfach) in EUR 

Kosten in 

EUR 

Ultraschalluntersuchung eines Organs 410 2,3 11,66 26,81 

Ultraschalluntersuchung von bis zu 3 Organen 3 x 420 2,3 13,98 32,17 

Zuschlag transrektale Untersuchung 403 1,8 8,74 15,74 

Bestimmung des PSA-Wertes  3908.H3 1,15 17,49 20,11 

Blutentnahme 250 1,8 2,33 4,20 

 

Gesamtsumme in EUR 

    

99,03 

 

     

 

9) Schwangerschaftsvorsorge (alle 2 Kalenderjahre, ab Alter 17 bis 45) 

     

 GOÄ-

Ziffer 

Fak-

tor 

Gebührensatz 

(einfach) in EUR 

Kosten in 

EUR 

Ultraschalluntersuchung Mutterschaftsvorsorge 3 x 415 2,3 17,49 3 x 40,22 

 

Gesamtsumme in EUR 

    

120,66 
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